
Tisknuto: 05.06.2024  15:35

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Figurální kresba III
AVP/FKR3  / 3

Pracoviště / Zkratka AVP / FKR3
Název Figurální kresba III

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 2 Kred.
Rozsah hodin Cvičení 3 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 16 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět AVP/VEA3
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zápočet

Kombinovaná

NE
NE

Čeština
NE
Zimní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Požadavky na studenta

Obsah

1. blok - Kresba figury podle živého modelu
2. blok - Různé kresebné materiály: tužka, přírodní uhel, pero/tuš, štětec, rudka, pastel
3. blok - Variabilita kresebných technik

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

Získané způsobilosti

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Studijní opory

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ne

Periodicita K

Počet hodin kontaktní 0
Hodnotící stupnice S|N

Garanti a vyučující

prof. akad. mal. Tomáš Lahoda•  Garanti:
prof. akad. mal. Tomáš Lahoda (100%)•  Cvičící:

Literatura

Kraayvanger, Allan. Kreslíme postavu. Praha: Svojtka & Co., 2005. ISBN 80-7352-099-0.•  Základní:
Petříček, Radek. Výtvarná anatomie. 2017.•  Základní:

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 05.06.2024  15:35



Strana: 2 / 3

Jan Zrzavý. Anatomie pro výtvarníky. Praha, 1977.•  Doporučená:
Pavel Preiss. Česká barokní kresba /Baroque drawings in Bohemia. Praha.•  Doporučená:
Zdeněk Sejček. Jindřich Průcha, kresby. Praha.•  Doporučená:
Barber Barrington. Praktický průvodce kreslení Lidské tělo. Svojtka, 2010.•  Doporučená:

Vyučovací metody

Hodnotící metody

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Restaurování a
konzervace děl
hmotného kulturního
dědictví

Bakalářský Prezenční Nástěnná malba, sgrafito a
mozaika

1 2023 3. semestr -
společné
povinné
předměty

A 2 ZS2023

Restaurování a
konzervace děl
hmotného kulturního
dědictví

Bakalářský Prezenční Nástěnná malba, sgrafito a
mozaika

1 2023 3. semestr -
společné
povinné
předměty

A 2 ZS2019

Restaurování a
konzervace děl
hmotného kulturního
dědictví

Bakalářský Prezenční Nástěnná malba, sgrafito a
mozaika

1 2023 3. semestr -
společné
povinné
předměty

A 2 ZS2020

Restaurování a
konzervace děl
hmotného kulturního
dědictví

Bakalářský Prezenční Nástěnná malba, sgrafito a
mozaika

1 2023 3. semestr -
společné
povinné
předměty

A 2 ZS2021

Restaurování a
konzervace děl
hmotného kulturního
dědictví

Bakalářský Prezenční Nástěnná malba, sgrafito a
mozaika

1 2023 3. semestr -
společné
povinné
předměty

A 2 ZS2022

Restaurování a
konzervace děl
hmotného kulturního
dědictví

Bakalářský Prezenční Papír, knižní vazba a
dokumenty

1 2023 3. semestr -
společné
povinné
předměty

A 2 ZS2021

Restaurování a
konzervace děl
hmotného kulturního
dědictví

Bakalářský Prezenční Papír, knižní vazba a
dokumenty

1 2023 3. semestr -
společné
povinné
předměty

A 2 ZS2023

Restaurování a
konzervace děl
hmotného kulturního
dědictví

Bakalářský Prezenční Papír, knižní vazba a
dokumenty

1 2023 3. semestr -
společné
povinné
předměty

A 2 ZS2019

Restaurování a
konzervace děl
hmotného kulturního
dědictví

Bakalářský Prezenční Papír, knižní vazba a
dokumenty

1 2023 3. semestr -
společné
povinné
předměty

A 2 ZS2020

Restaurování a
konzervace děl
hmotného kulturního
dědictví

Bakalářský Prezenční Papír, knižní vazba a
dokumenty

1 2023 3. semestr -
společné
povinné
předměty

A 2 ZS2022

Restaurování a
konzervace děl
hmotného kulturního
dědictví

Bakalářský Prezenční Umělecká a umělecko-
řemeslná díla na papírových,
textilních, pergamenových
podložkách a
polychromované objekty z
papírmašé

1 2023 3. semestr -
společné
povinné
předměty

A 2 ZS2020

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 05.06.2024  15:35



Strana: 3 / 3

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Restaurování a
konzervace děl
hmotného kulturního
dědictví

Bakalářský Prezenční Umělecká a umělecko-
řemeslná díla na papírových,
textilních, pergamenových
podložkách a
polychromované objekty z
papírmašé

1 2023 3. semestr -
společné
povinné
předměty

A 2 ZS2019

Restaurování a
konzervace děl
hmotného kulturního
dědictví

Bakalářský Prezenční Umělecká a umělecko-
řemeslná díla na papírových,
textilních, pergamenových
podložkách a
polychromované objekty z
papírmašé

1 2023 3. semestr -
společné
povinné
předměty

A 2 ZS2023

Restaurování a
konzervace děl
hmotného kulturního
dědictví

Bakalářský Prezenční Umělecká a umělecko-
řemeslná díla na papírových,
textilních, pergamenových
podložkách a
polychromované objekty z
papírmašé

1 2023 3. semestr -
společné
povinné
předměty

A 2 ZS2021

Restaurování a
konzervace děl
hmotného kulturního
dědictví

Bakalářský Prezenční Umělecká a umělecko-
řemeslná díla na papírových,
textilních, pergamenových
podložkách a
polychromované objekty z
papírmašé

1 2023 3. semestr -
společné
povinné
předměty

A 2 ZS2022

Restaurování a
konzervace děl
hmotného kulturního
dědictví

Bakalářský Prezenční Umělecká a umělecko-
řemeslná díla z kamene,
štuku, sádry, terakoty a
umělého kamene

1 2023 3. semestr -
společné
povinné
předměty

A 2 ZS2019

Restaurování a
konzervace děl
hmotného kulturního
dědictví

Bakalářský Prezenční Umělecká a umělecko-
řemeslná díla z kamene,
štuku, sádry, terakoty a
umělého kamene

1 2023 3. semestr -
společné
povinné
předměty

A 2 ZS2020

Restaurování a
konzervace děl
hmotného kulturního
dědictví

Bakalářský Prezenční Umělecká a umělecko-
řemeslná díla z kamene,
štuku, sádry, terakoty a
umělého kamene

1 2023 3. semestr -
společné
povinné
předměty

A 2 ZS2021

Restaurování a
konzervace děl
hmotného kulturního
dědictví

Bakalářský Prezenční Umělecká a umělecko-
řemeslná díla z kamene,
štuku, sádry, terakoty a
umělého kamene

1 2023 3. semestr -
společné
povinné
předměty

A 2 ZS2022

Restaurování a
konzervace děl
hmotného kulturního
dědictví

Bakalářský Prezenční Umělecká a umělecko-
řemeslná díla z kamene,
štuku, sádry, terakoty a
umělého kamene

1 2023 3. semestr -
společné
povinné
předměty

A 2 ZS2023

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 05.06.2024  15:35


